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Protokół 

z wspólnego posiedzenia połączonych komisji Rady Gminy Trąbki Wielkie. 

z dnia  28 wrzesień 2015 roku 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 15:15 

Zakończenie obrad – godz. 16:16 

 

Posiedzenie  rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich. 

Posiedzenie  otworzył Przewodniczący  Rady Gminy Zbigniew Leszczyński. 

W komisji  uczestniczył: Wójt Gminy Błażej Konkol oraz zainteresowani mieszkańcy z terenu Gminy 

Trąbki Wielkie. 

Przewodniczący na podstawie listy obecności poinformował, że brakuje radnych: Marioli Łabędzkiej 

o raz Jana Selke. Ustawowy skład Komisji Wspólnej Rady Gminy  wynosi 15 Radnych.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu komisji zostaną 

omówione materiały sesyjne a kolejno sprawy bieżące, które wpłynęły do Biura Rady.  

 

I. Omówienie materiałów sesyjnych.  

1. Sprawy regulaminowe: 

- Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad; 

- Zatwierdzenie porządku obrad; 

- Przyjęcie protokołu z XIII zwyczajnej (I i II części) i XIV nadzwyczajnej  sesji Rady Gminy Trąbki 

Wielkie. 

2. Wręczenie decyzji o przyznaniu stypendiów naukowych, artystycznych i sportowych młodzieży 

szkół podstawowych i gimnazjum; 

3. Informacja Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady Gminy; 

4. Przedstawienie sprawozdań Rady Gminy Trąbki Wielkie za I półrocze 2015 roku: 

a) Sprawozdanie Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego  Rady Gminy, 

b)  Sprawozdanie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych, 

c)  Sprawozdanie Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Zdrowia Rady Gminy,  

d)  Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2015 -  referuje Pan 

Błażej Konkol Wójt Gminy; 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2030-  

referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości w obrębie geodezyjnym 

Ełganowo- referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości w obrębie geodezyjnym 

Ełganowo - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości - referuje Pan Błażej 

Konkol Wójt Gminy; 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Trąbki Wielkie - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu wyboru ławników do Sądu Okręgowego 

w Gdańsku, Sądu Rejonowego Gdańsk – Południe w Gdańsku na okres kadencji w latach 2016-

2019 - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Trąbki Wielkie- referuje Pan 

Marek Czerwiński Przewodniczący Komisji Rewizyjnej; 

13. Interpelacje i zapytania radnych;  

14. Wystąpienia sołtysów; 

15. Wolne wnioski.  

II. Omówienie spraw różnych. 

AD I Omówienie materiałów sesyjnych.  

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2015 -  referuje 

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2030-  

referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

Skarbnik Gminy Zofia Gorzyńska przedstawiła uzasadnienie w sprawie zmian w/w uchwały. 

W trakcie radni zadawali pytania, na które Skarbnik Gminy wraz z Wójtem Gminy na bieżąco 

udzielali informacji m.in.:  

 w sprawie środków przeznaczonych na budowę remizy strażackiej w Ełganowie. Radni 

uważają, że środki te są zbyt wysokie. Wójt poinformował, że najkorzystniejsza oferta jaka 

została złożona w tej sprawie opiewała na kwotę  500 tyś. zł. Kolejno poinformował, że  

remiza ma zostać usytuowana na działce obok remizy starej. Ma zawierać część zaplecza dla 

strażaków oraz miejsce na jeden samochód z możliwością postawienia samochodu drugiego 

w poprzek. Radni zaproponowali, aby nie wprowadzać tej zmiany  na sesję, chcieliby w 

pierwszej kolejności zapoznali się z materiałami związane z budową tej remizy.  

Wójt Gminy – zaproponował, aby omówić wszystkie materiały sesyjne – zgodnie z porządkiem obrad 
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a kolejno zapoznanie się z dokumentacją dot. budowy przedmiotowej remizy. 

 

Członkowie rady wyrazili na powyższe zgodę.  

 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości w obrębie 

geodezyjnym Ełganowo;  

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości w obrębie 

geodezyjnym Ełganowo; 

Wójt Gminy uzasadnił potrzebę podjęcia powyższych uchwał informując, że Gmina realizując 

budowę kanalizacji  wybudowała na działkach tych przepompownię a sprawa wykupu działek jest 

nieuregulowana. Właściciele wyrazili zgodę na sprzedaż części działki, na której wybudowana jest 

przepompownia. 

 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 

Wójt Gminy uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały informując, że lokal położony jest w 

Sobowidzu. Najemca lokalu dokonał już przedpłaty na poczet wykupu lokalu i wystąpił  z wnioskiem 

o wyrażenie zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego, którego jest najemcą. Lokal został przejęty 

bezpłatnie od Polskich Kolei Państwowych. 

Ad 10.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Trąbki Wielkie. 

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że uchwała dotyczy regulaminu, który został bardzo 

dokładnie omówiony i zatwierdzony przez Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Spraw 

Społecznych Rady Gminy Trąbki Wielkie.  

Wójt Gminy i Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych – 

kolejno przedstawili dodatkowe wyjaśnienia do załącznika stanowiącego regulamin. 

 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu wyboru ławników do Sądu 

Okręgowego w Gdańsku, Sądu Rejonowego Gdańsk – Południe w Gdańsku na okres kadencji 

w latach 2016-2019. 

Wójt Gminy – uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały.  

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Trąbki Wielkie 

Radny Marek Czerwiński Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – poinformował, że komisja 

analizowała powyższą sprawę. Skarga jest na nieudzielenie przez ZGKiM w Trąbkach Wielkich 

odpowiedzi na złożone pismo. Z dokumentacji przedłożonej do komisji wynika, że odpowiedź została 

udzielona telefonicznie. Jednak w myśl KPA odpowiedź udzielona powinna być w sposób pisemny a 

jeżeli jest ona udzielana telefonicznie bądź ustnie to należy wówczas sporządzić notatkę urzędową. 
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W dokumentacji przedłożonej komisji rewizyjnej nie było Notatki Urzędowej w związku z czym      

członkowie komisji uważają, że skargę należy uznać za zasadna.  

 

Kolejno Wójt zwrócił się do Radnych z wnioskiem  o przyjęcie do porządku obrad: 

 

1) Uchwały w sprawie przystąpienia wraz z Powiatem Gdańskim oraz Gminami Powiatu 

Gdańskiego do wspólnej realizacji zadania pn.: „Poprawa bezpieczeństwa na drogach 

Powiatu Gdańskiego poprzez modernizację dróg położonych na terenie Powiatu Gdańskiego 

w 2016 r.” w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 

2016-2020. 

2) Uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Gdańsku oraz Sądu 

Rejonowego Gdańsk – Południe w Gdańsku na okres kadencji w latach 2016-2019 

3) Uchwały w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Pomorskiego z dnia 

09.09.2015r. stwierdzającego nieważność uchwały Nr XIII/90/2015 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 6 sierpnia 2015r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu geodezyjnego Gołębiewo i Postołowo na terenie Gminy Trąbki 

Wielkie.   

4) Uchwały zmieniającej uchwałę nr 92/XIII/2014 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia                      

25 września 2014 roku w sprawie udzielenia w 2015 roku Powiatowi Gdańskiemu  pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej w celu wspólnej realizacji zadania: „Poprawa 

bezpieczeństwa na drogach Powiatu Gdańskiego poprzez modernizację dróg położonych na 

terenie Powiatu Gdańskiego w 2015 r.” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 

Lokalnych - ETAP II Bezpieczeństwo - Dostępność-Rozwój. 

Uzasadnił potrzebę wprowadzenia powyższych uchwał do porządku obrad.  

II. Omówienie spraw różnych. 

1. Zapoznanie się z treścią pisma Urzędu Gminy Wydziału Ochrony Środowiska z dnia 

21.07.2015r. wystosowanego do Wojewody Pomorskiego w sprawie rośliny barszczu 

Sosnowskiego.  

2. Zapoznanie się z treścią pisma Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Zdrowia z dnia 

22.07.2015r. wystosowanego do Pana Wiesława Kempy członka Rady Sołeckiej Trąbki 

Wielkie. 

3. Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 1.09.2015r. skierowanego przez radnego Andrzeja 

Klonowskiego do Radnych Rady Gminy Trąbki Wielkie dot. uregulowania terminu posiedzeń 



  5 

komisji. 

4. Zapoznanie się z treścią zawiadomienia Wojewody Pomorskiego  z dnia 31.08.2015r. w 

sprawie wszczęcia postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr 

XIII/90/2015 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 6 sierpnia 2015r. w sprawie ustalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego 

Gołębiewo i Postołowo na terenie Gminy Trąbki Wielkie.   

5. Zapoznanie się z treścią rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Pomorskiego z dnia 

9.09.2015r. dot. stwierdzenia nieważności uchwały nr XIII/90/2015 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 6 sierpnia 2015r. w sprawie ustalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego Gołębiewo i Postołowo na terenie Gminy 

Trąbki Wielkie.   

Treści w/w pism zostały kolejno odczytane. W sprawie wniosku Radnego Andrzeja Klonowskiego 

(pismo ad.3) wspólnie ustalono, że w jeden dzień zorganizować posiedzenia wszystkich komisji 

stałych jest nie do zrealizowania. Wniosek Radnego zawarty w piśmie jest słuszny, ale trudny w 

praktyce do zrealizowania. Można pod uwagę wziąć możliwość zorganizowania w jednym dniu 

posiedzenia komisji EiRG Rady Gminy a zaraz po nim posiedzenie połączonych komisji wspólnych. 

Ponadto starać się przestrzegać terminu organizowania sesji Rady gminy tj. w przedostatni wtorek 

miesiąca i co najmniej o godz. 14.00. 

 

Przewodniczący Rady Gminy w wyniku wyczerpania punktów z porządku obrad spytał czy są jeszcze 

jakieś pytania.  

Radna A. Stosio Przewodnicząca Komisji KOSiZ poinformowała, że do  komisji Kultury Oświaty 

Sportu i Zdrowia  wpłynęły trzy wnioski z klubów sportowych w sprawie dofinansowania. 

Członkowie komisji KOSiZ wspólnie zadecydowali, aby  wnioski te, zostały rozpatrzone na 

posiedzeniu komisji wspólnej Rady Gminy. Kolejno odczytała treść wniosków tj:  

  

1. LKS Sokół Ełganowo z dnia 10.07.2015r. dot. podwojenia środków finansowych oraz rzezy 

majątkowych; 

2. LKS Sokół Ełganowo z dnia 10.07.2015r. dot. dofinansowania klubu; 

3.  Ludowy Klub Sportowy „ORZEŁ” Trąbki Wielkie z dnia 20.07.2015r. dot. zwiększenia 

środków dla stowarzyszenia; 

 

W trakcie przedstawiania powyższych wniosków Radny Karol Kusaj uzasadnił potrzebę 

dofinansowania do klubu LKS Sokół Ełganowo. 
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Przewodnicząca Komisji KOSiZ przypomniała o dokonanym już podziale kwoty 80 tyś. 

rozdysponowanej dla klubów sportowych przez GOKSiR Trąbki Wielkie.   

 

Wywiązała się dyskusja na temat udzielonego już dofinansowania w trakcie, której Wójt Gminy 

poinformował, że w ramach przypomnienia zostanie wykonane zestawienie rozdysponowanych 

środków przez GOKSiR i decyzja w powyższej sprawie zostanie podjęta na najbliższej komisji.   

 
 

Protokolant :        Przewodniczący Rady Gminy 

(-)K. Czyż              (-) Zbigniew Leszczyński 


